
WILLIAM JOSÉ OROZCO SIPLE
ABOGADO

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

Cra. 16 No. 14 – 12 Funza Cundinamarca – teléfono 314 508 3327 – 6018265664
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Funza 25 de octubre del 2023

SEÑOR

JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE FUNZA – CUNDINAMARCA
E. S. D.

Asunto: LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CREDITO

Referencia: LIBRE MANDAMIENTO DE PAGO
Demandante: CHEVY PLAN CESIONARIO JUAN ANDRES LEURO BERNAL
Demandado: MARIA VICTORIA REINOSO RINCON Y LUIS ENRIQUE GUERRERO
BAJONERO
Radicado: 2021-00035-00

WILLIAM JOSE OROZCO SIPLE, identificado como aparece al pie de mi firma,
actuando en el presente como APODERADO DE LA PARTE DEMANDADA, por
medio del presente escrito, me dirijo respetuosamente al despacho para presentar la
liquidación del crédito actualizado con los intereses moratorio, en debida forma al
demandado MARIA VICTORIA REINOSO RINCON y LUIS ENRIQUE GUERRERO
BAJONERO, al correo electrónico del demandado vicky.440@hotmail.com:

1. $16.620.760 pesos m/cte., por concepto del capital insoluto contenido en el
pagaré nro. 138932.

2. $687.581,00 pesos m/cte., por concepto del capital de primas de seguros.

3. Por los intereses moratorios causados para la primera y segunda desde el 26 de
enero de 2021, hasta que se verifique el pago total de la obligación, liquidados a
la tasa máxima legal fluctuante, autoriza y certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia, para los respectivos periodos en que perdure la mora.

DESDE HASTA INTERES BANCARIO
CORRIENTE

% MENSUAL DE
INTERES INTERES MENSUAL

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 2,17% $             359.839,45
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 2,19% $             364.410,16
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 2,18% $             361.709,29
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 2,16% $             359.631,69
1-may-21 31-may-21 17,22% 2,15% $             357.761,86
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1-jun-21 30-jun-21 17,21% 2,15% $             357.554,10
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 2,15% $             356.930,82
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 2,16% $             358.177,38
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 2,15% $             357.138,58
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 2,14% $             354.853,23
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 2,16% $             358.800,66
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 2,18% $             362.748,09
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 2,21% $             366.903,28
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,29% $             380.199,89
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,31% $             383.731,80
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,38% $             395.781,85
1-may-22 31-may-22 19,71% 2,46% $             409.493,97
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,55% $             423.829,38
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,66% $             442.112,22
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,78% $             461.433,85
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,94% $             488.234,83
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 3,08% $             511.296,13
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 3,22% $             535.603,99
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 3,46% $             574.247,26
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,61% $             599.178,40
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,77% $             627.018,17
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,86% $             640.730,30
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,92% $             652.157,07
1-may-23 31-may-23 30,27% 3,78% $             628.888,01
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,72% $             618.292,27
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,67% $             609.981,89
1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,59% $             597.308,56
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 3,50% $             582.349,88
1-oct-23 31-oct-23 26,53% 3,32% $             551.185,95

$       15.789.514,24

Por los intereses moratorios causados del capital insoluto desde el 26 de enero

de 2021 hasta el 31 de octubre de 2023, se debe pagar un total de $15.789.514,24
M/cte.

DESDE HASTA INTERES BANCARIO
CORRIENTE

% MENSUAL DE
INTERES INTERES MENSUAL

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 2,17% $         14.886,13
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 2,19% $         15.075,21
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 2,18% $         14.963,48
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 2,16% $         14.877,53
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1-may-21 31-may-21 17,22% 2,15% $         14.800,18
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 2,15% $         14.791,59
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 2,15% $         14.765,80
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 2,16% $         14.817,37
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 2,15% $         14.774,40
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 2,14% $         14.679,85
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 2,16% $         14.843,15
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 2,18% $         15.006,46
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 2,21% $         15.178,35
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,29% $         15.728,42
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,31% $         15.874,53
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,38% $         16.373,02
1-may-22 31-may-22 19,71% 2,46% $         16.940,28
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,55% $         17.533,32
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,66% $         18.289,65
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,78% $         19.088,97
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,94% $         20.197,69
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 3,08% $         21.151,71
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 3,22% $         22.157,30
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 3,46% $         23.755,92
1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,61% $         24.787,30
1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,77% $         25.938,99
1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,86% $         26.506,25
1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,92% $         26.978,96
1-may-23 31-may-23 30,27% 3,78% $         26.016,35
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,72% $         25.578,01
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,67% $         25.234,22
1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,59% $         24.709,94
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 3,50% $         24.091,12
1-oct-23 31-oct-23 26,53% 3,32% $         22.801,90

$       653.193,36

Por los intereses moratorios del capital de prima de seguros, causados desde el

26 de enero de 2021 hasta el 31 de octubre de 2023, se debe pagar un total de

$653.193,36 M/cte.

4. El total a pagar

 Por el concepto de capital insoluto: Dieciséis millones seiscientos veinte mil

setecientos sesenta pesos ($16.620.760 m/cte)
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 Por el concepto de capital de primas de seguro: Seiscientos ochenta y siete

mil quinientos ochenta y un pesos ($687.581,00 pesos m/cte)

 Intereses moratorios causados de la primera: Quince millones setecientos

ochenta y nueve mil quinientos catorce pesos con veinticuatro centavos

($15.789.514,24 M/cte.)

 Intereses moratorios causados de la segunda: Seiscientos cincuenta y tres

mil ciento noventa y tres pesos con treinta y seis centavos ($ 653.193,36.

M/cte)

 Para un pago total de Treinta y tres millones setecientos cincuenta y un mil

cuarenta y ocho pesos con sesenta centavos ($ 33.751.048,60 M/cte).

5. Adicionalmente, solicito al despacho se requiera al nuevo beneficiario de la cesión
del crédito, el señor JUAN ANDRES LEURO BERNAL identificado con la C.C.
79.671.050, debido a que no constan datos personales para lograr una
comunicación directa y un arreglo para pago.

Lo anterior para los fines pertinentes del despacho y conteo de los términos.

No siendo más el motivo de la presente y agradeciendo su atención prestada.

Atentamente

_______________________________________
WILLIAM JOSE OROZCO SIPLE.
C. C. No. 71.726.154 de Medellín (Antioquia).
T.P.  No. 116.531 del C. S. J.
E-mail: abogadowos@gmail.com
Dirección: carrera 16 No. 14 – 12 Funza – Cundinamarca
Teléfonos: 314 508 3327 / 601-826 5664
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Buenos días
Sr Juez Civil Municipal de Funza
Cordial saludo

Por medio del presente correo, hago envio del memorial de LIQUIDACION DEL CREDITO
ACTUALIZADO del proceso de la referencia, para su respectivo traslado.

DEMANDADO: MARIA VICTORIA REINOSO RINCÓN Y OTRO
REFERENCIA: EJECUTIVO
RADICADO: 2021-0035

Cordialmente

WILLIAM JOSE OROZCO SIPLE.
C.C. No. 71.726.154 de Medellín, Antioquia
T.P. No. 116.531 del C. S. de la J.
Correo electrónico: abogadowos@gmail.com  
Teléfono: 3145083327- 8265664
Dirección: carrera 16 No. 14-12 Funza – Cundinamarca
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